
«
Zrcadlo týdne: Unikátní akce deníku Bleška Světa motorů. Pojištěná 
auta v Česku. Začala sezóna zimních pneumatik. Ceny Peugeotu 208. 
Cupra Ateca.

jg j Analýza: Jízda a alkohol

“J f  Přehled: Kdo je řidič a kdo chodec?

<j 0  Reportáž: Projeli jsme se pivním autobusem

2  Mototest: CF Moto Gladiator UTV1000 EPS 
vs. Corvus TerrainDXt) 1000 Diesel

Л  Mix: Elektrická dacia. Renault Zoe RS. Futuristické pneumatiky Nexen. 
Yutong U12 E-bus.

1  Л  První dojmy:’: Nissan Juke

<Ш O  Srovnávací test: Hyundai Tuscon l.G CROI RxR 
vs. Renault Kadjar 1.7 Blue dCi 4x4

2 4  Test: Seat Ibiza 1.0 TSI DSG FR

2 0  Bazar: Opel Astra К

3 4  ^ 'x: Re4'stra^nl značky na přání. Test autosedaček.
Snížení věku u řidičů autobusů. Využití mýtných konstrukcí.

3 0  Reportáž: Jak se vozí vězni

3 0  Kauza: Čeká nás delší projednávání přestupků?

4 0  0tázkr ; Tacho9raf a retrobus. Biosložky ve vysokooktanovém benzinu. 
Fórum: Bitva vzplála. Bude poslední?

ШШШШ
42 ^ 'x: Elsktrický fiakr. Futuristický park Toyoty. Porsche a Star Wars. 

Batman vs. Superman.

hPUHí
M'x: Machaaak a Dakar. Český vítěz Clio Cupu.
Motocykloví šampióni v Austrálii. Češi na bedně ve Ferrari Challenge. 
Český motokrosový talent. Pozvánky na LeMans.

4 0  MS rallye: Kalatánsko 2019

.jj  jgj Formule 1: Proč se Ferrari tak trápí?

Sportovní okamžiky Světa motorů:
MS: Katalánská rallye 2019 -  Jan Kopecký

E D I T O R I A L
Mrtvola s pokutou
Vážení čtenáři,

dvakrát teď místo mě 
otevíral časopis svým 
úvodníkem můj zá
stupce David Šprincl, 
což jasně naznačuje, 
že jsem si vybíral po

slední dny dovolené. S manželkou jsme vy
razili na jihozápad USA a snad mi odpustíte, 
že se s vámi podělím o jeden zážitek a zcela 
výjimečně nebudu láteřit nad poměry panují
cími v této republice.

Asi každý, kdo zná auta a Ameriku, ví, co 
je to Route 66. Legendární komunikace ved
la od roku 1926 z Chicaga ve státě Illiois až 
do kalifornského Los Angeles, kde na molu 
na pacifické pláži Santa Monica končí. Přetí
nala celkem osm států unie a měřila 3940 km.
Minulý čas je namístě, neboť už před více než 
30 lety z amerického dálničního systému zmi
zela. Na mnoha místech ji totiž překryly nebo 
úplně nahradily jiné dálnice. Ze staré „šestaše- 
desátky“ zbyla jen nostalgie a pár udržovaných 
úseků. Na jeden takový jsem narazil cestou 
z Las Vegas do národního parku Grand Ca
nyon. V městě Kingman je dokonce muzeum 
Route 66 a až do Seligmanu odtud vede skoro 
devadesátimílový starý úsek. Cesta po něm je 
sice delší než po moderní mezistátní dálnici 40, 
ale co bych to byl za motoristu, kdybych příle
žitosti nevyužil. Byla to zajímavá jízda. Široká 
udržovaná silnice, žádné serpentiny, většinou 
přímka, jak je v Arizoně zvykem. Krajina pěk
ná, ale jinak samé zbořeniště, rozpadlé motely

a zmizelé vesnice, z nichž zbyly jen názvy. Ne
jsou auta, není kšeft, jede se jinam. V tomhle jt 
Amerika až brutálně přímočará. Takže jsem se 
kochal a jel na tempomat. Uprostřed cesty je 
jediná obec, která opravdu připomíná nějaké 
sídlo. Peach Springs. Deset domů, nikde ani 
živáčka, a přesto se mi na můj půjčený dodge 
najednou odněkud přilepilo policejní aute 
s puštěným majáčkem. Bylo zle. Za značkou 
35 mil jsem jel o deset víc. Vystoupení z auta, 
důkladná, desetimutová lustrace. Vysvětlová
ní, že Czechoslovakia už hodně dlouho neexis
tuje, a nakonec vyslechnutí dlouhého poučení, 
že místní komunita si nepřeje, aby se tu nějací 
Češi honili jako zběsilí. Odpověď, že žádnou 
komunitu jsem už 40 mil neviděl, jsem raději 
spolkl a poučen a bez pokuty pokračoval dál. 
Teď už vím, že i na mrtvé silnici číhá na řidiče 
nebezpečí. A o tom, kde všude můžete přijít 
o řidičák v Česku, je hlavní téma tohoto čísla.

Příjemné čtení vám přeje

ZbyšekPechr, š é fre d a k to r

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME
Cupra Ateca 5 Nissan Juke
Hyundai Tucson 18 Opel Astra
Lada Niva 14 Peugeot 208
Land Rover Discovery 26 Renault Kadjar

16 Renault Zoe RS 
28 Seat Ibiza 
5 SsangYong Korando 

18 Volkswagen Kutsenits

12
Univerzální te ré n n í vozidla
UTV s i v našich  zem ěpisných  
šířkách teprve h leda jí své 
m ísto  na trhu. Za jím alo nás, co 
všechno um ějí a zda se vyp la tí 
sáh nout po benzinu, č i naftě.

3 8 Všechny p řestup ky  v provozu by 
u j | y  už brzy nem ěl ře š it m a g is trá t, ale

je d n o tí , é m ěstské části. Způsobí 
to  spoustu  zm a tků , na něž d o p la tí 
především  řid ič i. Z jišťova li jsm e  proč.

2 4  p ° to u  generaci Seatu Ibiza js m e  te n to k rá t 
vyzkoušeli v líb ivém  provedení FR.
Jak s i vedla vybaveno litrovým  třívá lcem  
spojeným  s au to m a ticko u  převodovkou?

Jan Kopecký do je l d ruhý  na K ata lán-
___ ské ra llye a p o m oh l značce Škoda

«v - získa t p á tý  t i tu l  m is trů  světa  značek
v ka te go rii WRC 2  Pro v řadě

SVĚT MOTORŮ


